
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от 14.07.2015 г. № 1880 
 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субъектам малого и среднего 

предпринимательства субсидий по возмещению части затрат по:  

присоединению к электрическим, газораспределительным, тепловым сетям,  

сетям водоснабжения и водоотведения, реализации программ энергосбережения 

в процессе создания или развития бизнеса в Сысертском городском округе,  

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского  

округа от 03.09.2013г. № 2974 (в редакции от 01.04.2015г. № 938) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Законом 

Свердловской области от 04.02.2008 № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Свердловской области», в целях реализации Указа Президента 

Российской Федерации от 05.06.2015г. № 287 «О мерах по дальнейшему развитию малого 

и среднего предпринимательства», содействия развитию и деловой активности малого и 

среднего предпринимательства, оказания финансовой муниципальной поддержки и снятия 

административных барьеров, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в Порядок предоставления субъектам малого и среднего 

предпринимательства субсидий по возмещению части затрат по: присоединению к 

электрическим, газораспределительным, тепловым сетям, сетям водоснабжения и 

водоотведения, реализации программ энергосбережения в процессе создания или развития 

бизнеса в Сысертском городском округе, утвержденный постановлением Администрации 

Сысертского городского округа от 03.09.2013г. № 2974 (в редакции от 01.04.2015г. № 

938): 

1) пункт 9 раздела II изложить в новой редакции: 

«9. Субсидированию подлежат затраты заявителей по договорам о выполнении 

работ (оказании услуг), связанных с присоединением к электрическим, 

газораспределительным, тепловым сетям, сетям водоснабжения и водоотведения, 

реализацией программ энергосбережения (в том числе: выполнение проектных работ 

(услуг), разработка проектно-сметной документации, производство монтажных работ 

соответствующего оборудования, иные сопутствующие работы (услуги)) в процессе 

создания или развития бизнеса в Сысертском городском округе, при выполнении 

следующих условий: 

1) обязательства по договорам исполнены в течение текущего и четырех 

предыдущих финансовых годов и оплачены в полном объеме; 

2) комплекс работ (услуг) по подключению к сетям выполнен в полном объеме; 

3) система сетей введена в эксплуатацию. 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102040;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=75015;fld=134


В случае если объект не сдан в эксплуатацию (находится в стадии строительства) и 

не подключен к сетям, возмещению подлежат расходы заявителя по договорам, 

заключенным на разработку проектно-сметной документации (в том числе рабочей 

документации), при выполнении следующих условий: 

1) текущие обязательства исполнены в течение предыдущего и текущего 

финансовых годов и оплачены в полном объеме; 

2) наличие положительного заключения государственной (негосударственной) 

экспертизы на проектную документацию; 

3) наличие разрешения на строительство.»; 

2) в пункте 10 раздела II слова «в размере до 70 процентов» заменить словами «в 

размере до 80 процентов»; 

3) в пункте 11 раздела III: 

подпункт 2 изложить в новой редакции: 

«2) затраты, определенные пунктом 9 раздела II, произведены заявителем для 

развития (нужд) собственного бизнеса;»; 

подпункт 3 исключить; 

4) в пункте 13 раздела IV: 

подпункт 5 изложить в новой редакции:  

«5) копии бухгалтерского баланса и налоговой декларации по налогу на прибыль 

организации за предшествующий календарный год – для заявителей, применяющих 

общую систему налогообложения (с отметкой налогового органа). 

Копию налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением 

специальных режимов налогообложения за предшествующий календарный год – для 

заявителей, применяющих специальные режимы налогообложения (с отметкой налогового 

органа);»; 

подпункт 7 изложить в новой редакции: 

«7) копию расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам, 

предоставленного за предыдущий отчетный год в Пенсионный Фонд Российской 

Федерации (для предоставления сведений о количестве застрахованных лиц и 

среднесписочной численности работников).  

В случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации 

заявитель, являющийся индивидуальным предпринимателем, не представлял отчетность в 

Пенсионный Фонд Российской Федерации, то документы по подпункту 7 настоящего 

пункта не предоставляются;»; 

подпункт 8 изложить в новой редакции: 

«8) справки из территориального налогового органа, Пенсионного фонда 

Российской Федерации об исполнении налогоплательщиком/плательщиком страховых 

взносов обязанности по уплате налогов, сборов и страховых взносов, выданные не ранее 

чем за тридцать календарных дней до дня предоставления документов в Администрацию 

Сысертского городского округа. 

В случае наличия в справке территориального налогового органа, Пенсионного 

фонда Российской Федерации информации о наличии задолженности по уплате налогов, 

сборов и страховых взносов, должны быть приложены копии платежных поручений об 

уплате указанной задолженности (с отметкой банка), заверенные подписью руководителя 

юридического лица, индивидуального предпринимателя и печатью (при наличии);»; 

5) подпункт 7 пункта 25 раздела V изложить в новой редакции: 

«7) при наличии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов и 

страховых взносов, подлежащих уплате в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации (за исключением задолженности по пени, 

штрафам, иным санкциям);»; 

6) приложение № 3 «Справка об имущественном и финансовом состоянии» 

изложить в новой редакции согласно приложению. 



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы Сысертского городского округа                                                                      К.В. Сурин 



 Приложение 

к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 

от 14.07.2015 г.  № 1880 

 

 Приложение № 3 

к Порядку предоставления субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

субсидий на возмещение части затрат по: 

присоединению к электрическим, 

газораспределительным, тепловым сетям, 

сетям водоснабжения и водоотведения, 

реализации программ энергосбережения в 

процессе создания или развития бизнеса в  

Сысертском городском округе 

 

СПРАВКА 

ОБ ИМУЩЕСТВЕННОМ И ФИНАНСОВОМ СОСТОЯНИИ 

_____________________________________________________________________________ 

(полное наименование заявителя) 

 

1. СВЕДЕНИЯ ОБ ИМУЩЕСТВЕ: 

тыс. рублей 

№ 

п/п 

Наименование Остаточная стоимость за предшествующий 

         календарный год <*> 

   

   

 Всего:        

 

2. СВЕДЕНИЯ О ФИНАНСОВОМ СОСТОЯНИИ: 

 

Выручка от реализации (доходы от основной деятельности) без учета налога на 

добавленную стоимость за предшествующий календарный год <*> – всего, тыс. рублей:  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 
(указывается цифрами и прописью) 

 

 

 

 

Руководитель организации (ИП)       _________________ ___________________________ 
                                                                        (подпись)                 (Ф.И.О.) 

Главный бухгалтер организации      _________________ ___________________________ 
                                                                   (подпись)                 (Ф.И.О.) 

 

Дата 

 

м.п.  

 

-------------------------------- 
    <*>  Для  вновь  созданной  организации  или  вновь зарегистрированного индивидуального 

предпринимателя – предоставить данные за период текущего финансового года со дня регистрации 


